

UUTISKIRJE

Hei taas Hongkongista,

Tätä kirjoittaessa kiinalaisen maailman tärkein juhla, eli kiinalaisen uudenvuoden juhla on juuri takana. Lohikäärmeen vuosi vaihtui käärmeen vuoteen. Kiinalaisten uskomusten mukaan kiinalaisen kalenterin 12 eläintä edustavat ihmisten erilaisia luonteenpiirteitä. Käärmeen vuonna syntyneitä kuvataan muun muassa älykkäiksi, koettelemuksia kestäviksi ja rakastaviksi. – Mene, tiedä.

Luterilainen teologinen seminaarimme elää vahvasti sekä kiinalaisen mutta myös länsimaisen, kristillisiin juhliin perustuvan kalenterin mukaan. Kiinalaisen kalenterin tärkeys näkyy muun muassa siinä, että seminaarin opetus oli tauolla lähes kaksi viikkoa kiinalaisen uudenvuoden ajan.

Sitä ennen kuitenkin käynnistyi seminaarin joka lukukausi kuukausittain pidettävät perjantailuennot (Friday lecture). Olen osaltani vastuussa tämän kevään luentojen järjestämisestä. Tammikuun luennon piti katolinen pappi, teologian tohtori Edward Chau, joka on kiinalaisen filosofian asiantuntija, ja jolla on monen vuosikymmenen kokemus uskontojen välisestä dialogista ja yhteistyöstä Hongkongissa. Hän korosti vahvasti sitä, kuinka eri uskontojen on mahdollista myös oppia toisiltaan.



Kuvassa seminaarin presidentti Kenneth Tsangin ja isä Edward Chaun kanssa.

Ja sitten siis kiinalainen uusi vuosi, jonka aikana oli kuitenkin myös töitä...

Pieni osa työstäni sisältää osallistumista ns. Mekongin alueen (Vietnam, Kambodzha, Thaimaa, Myanmar ja Laos) teologiseen koulutukseen. Kiinalaisen uudenvuoden tauolla matkustin Thaimaahan, jossa pidin Thaimaan evankelis-luterilaisen kirkon pyynnöstä kahden päivän kurssin jumalanpalveluksesta kirkon papeille, evankelistoille ja muille kiinnostuneille. Noin 30 innostunutta osallistujaa tuli mukaan tuoden myös omat kokemuksensa ja kysymyksensä. Ollakseen

UUTISKIRJE

merkityksellistä teologian onkin oltava (myös) hyvin käytännöllistä, ihmisten omista kokemuksista nousevaa ja niihin sovellettavissa oltavaa.



Tässä jumalanpalvelusopetukseni ryhmät keskustelemassa.

Ja seminaarin arki pyörii edelleen normaalisti

Tammikuussa alkaneella kevätlukukaudella opetan kaksi kurssia. Meistä opettajista suurin osa tekee juuri näin, eli opettaa kaksi kurssia omaan osaamisalueeseensa liittyen. Yksi kurssistani käsittelee kristillisen jumalanpalveluksen historiaa ja teologiaa. Toisen kurssin opetan yhdessä viime vuonna tohtorin tutkintonsa valmiiksi saaneen hongkongilaisen kollegan kanssa. Kurssin aihe on 1500-luvulla eläneen Ignatius Loyolan kirjoittamien hengellisten harjoitusten pohjalta nouseva ignatiaaninen spiritualiteetti. Tähän kurssiin sisältyy kevään mittaan myös neljä päivän mittaista retriittipäivää, jolloin opittua harjoitellaan ja laitetaan käytäntöön.

UUTISKIRJE

Papiksi vihittyinä pidän myös jumalanpalvelusten toimittamisesta. Niihin ei tässä tehtävässä kuitenkaan ole kovinkaan usein mahdollisuutta. Helmikuun puolivälissä sain johtaa messun seminaarin kappelissa. Suunnittelimme ja toteutimme messun yhdessä jumalanpalveluskurssini opiskelijoiden kanssa. Seminaarin opettajat ja opiskelijat tulevat erilaisista kirkollisista taustoista. Messu kuitenkin toimitetaan luterilaisen perinteen pohjalta, mutta koska maailman luterilaisilla kirkkoilla on erilaisia ”messukaavoja”, tulee tämän mukaan messujen toteutukseen kirjavuutta.

Omalla vuorollani rakennan messun erilaisten luterilaisten ja osin myös anglikaanisten tekstien ja käytäntöjen pohjalta. Viimeisimpään messuuni nappasin ehtoollisrukouksen Uuden-Seelannin anglikaanikirkon käsikirjasta. Jumalanpalvelusvaatetuksessakin on eroja. Hongkongin luterilaisissa kirkkoissa liturgisten vaatteiden käyttö on hiukan niukempaa kuin vaikkapa Suomessa; esimerkiksi messukasukkaa ei käytetä. Itse olen kuitenkin sellaisen käyttöön tottunut, joten olen ostanut itselleni neljä eriväristä kasukkaa kirkkovuoden värien perusteella. Niinpä ajoittain seminaarin kappelissa näkyinkin sitten messukasukka kirkkovuoden värien mukaan vaihtuvana.



Kuvassa yhdessä messutiimin kanssa

Kielen vaikeutta...

Thaimaassa ollessamme opiskelimme pitkään ja perusteellisesti thaikieltä. Kielestä tulikin sitten jokapäiväisen elämän ja työn käyttökieli. Hongkongissa minulta ei ole edellytetty kantoninkiinan oppimista. Olen kuitenkin halunnut opetella sitä ainakin jonkin verran. Minulla on kielenopettaja, mutta tehokkaan oppimisen kannalta minulla ei ole riittävästi aikaa opetella kieltä. Etenen siis (liian) hitaasti. Tiedän kuitenkin, että kulttuurin ymmärtämisen kannalta kielen opiskelu on hyvin tärkeää. Siksi haluaisin oppia. Viimeksi toimittamassani messussa luin messun loppusiunauksen kantoniksi. Ainakin paikalliset, hongkongilaiset opiskelijat ja opettajat pitivät tästä.

UUTISKIRJE

Mitä vielä edessä tänä keväänä?

Seminaarissamme on nyt myös uusien opiskelijoiden hakuaika. Tällä hetkellä suurin osa kiinalaisen maailman ulkopuolisista opiskelijoita tulee Myanmarista (18 opiskelijaa). Toivoisimme, että saisimme lisää opiskelijoita myös muista Aasian maista. Aikaisemmin moni Thaimaan ev.lut. kirkon työntekijä opiskeli Hongkongissa. Nyt välissä on ollut useampi vuosi, jolloin sieltä ei ole tullut opiskelijoita. Nyt tämä kirkko haluaisi lähettää yhden nuoren miehen opiskelemaan maisterin tutkintoa Hongkongiin. Hän on Pongsak Ase (Kop). Tapasin hänet tammikuun lopussa Bangkokissa. Hän on vahvasti motivoitunut tulemaan opiskelemaan. Toivomme, että hänen pääsykokeensa ja siihen liittyvät haastattelut sekä opintojen rahoitus järjestyvät niin, että saamme Kopin Hongkongiin vielä ennen elokuun lopussa alkavaa uutta lukuvuotta.

Pari päivää sitten sain pyynnön osallistua Association for Theological Education in South East Asia (ATESEA) työryhmän mukana kahden Filippiineillä sijaitsevan ATESEA:n jäsenseminaarin akateemisten tutkintojen tarkastukseen ja arviointiin eli akkreditointiin. Tämä noin viikon matka tapahtuu maaliskuussa. Odotan tätä kiinnostuneena, sillä tällaisessa tehtävässä on varmaan mahdollisuus oppia paljon uutta toisista seminaareista sekä akateemisen opetuksen laadun arvioinnista.

Oman työhistoriani kannalta tärkeä ja rakas Thaimaan evankelis-luterilainen kirkko viettää 30-vuotisjuhliiaan Bangkokissa huhtikuun lopussa. Kirkko perustettiin vuonna 1994, eli pian alkaa jo 31. vuosi. (Omasta muutostamme Thaimaahan ensimmäistä kertaa tulee ensi kesänä jo 30 vuotta!). Menen mielelläni mukaan näihin rakkaaksi tulleen kirkon juhliin.

Lopuksi ajankohtainen rukousaihe

- Pyydän, että rukoilette Pongsak Asen (Kop) opintosuunnitelmien puolesta.

”Se, joka asuu Korkeimman suojassa
ja yöpyy Kaikkivaltiaan varjossa, sanoo hänelle, Jumalalleen, näin:
»Olet turvani ja linnoitukseni, olet Jumalani, sinuun minä luotan.»

1. paastonajan sunnuntai, Psalmi 91, Revised Common Lectionary



UUTISKIRJE

Toivon sinulle iloa ja valoa piteneviin päiviin sekä pian alkavaan paastonaikaan!

Jukka



Jukka Helle

Teologisten aineiden opettaja/
apulaisprofessori, Hongkongin
luterilainen teologinen seminaari

Voit tukea työtäni myös taloudellisesti lahjoittamalla haluamasi summa MobilePaylla numeroon **58735** tai tilisiirrolla **FI38 8000 1400 1611 30**. Muista kirjoittaa viestikenttään minun nimeni, myös MobilePayssa.